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ANOTACE

Předmětem diplomové práce je konverze stávající hospodářské budovy bývalých Branických ledáren
v základní uměleckou školu. Projekt navazuje na urbanistickou studii oblasti Prahy 4 Braníku, která
leží na pravém břehu Vltavy. V území vznikla nová obytná čtvrť, sportovně rekreační plochy a kulturní
centrum s náměstím. ZUŠ stojící na jižní straně náměstí má akcentovaný vstupní prostor s hudebním
motivem v předsazené fasádě. Projekt se zabývá efektivním rozvržením prostor pro hudební, výtvar-
ný a taneční obor s kapacitou 750 žáků.

ABSTRACT

The subject of this thesis is a conversion of formal stable of Branik icehouse into the elementary art
school. The Project fallows an urban study which handles a part of Praha 4 Branik area next to the
Vltava river. In the area, new residential district was formed along with sports zone and cultural center.
The elementary art school situated in the south of the new square has an expressive musical-moti-
ve-entrance in a hanging fasade. The project covers an efficient use of the space for musical, artistic
and dancing specialization and 750 students.
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A Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

Název stavby ZUŠ -konverze hospodářského objektu Branických ledáren
Druh stavby: konverze bývalých stájí, přístavba a stavební úpravy
Místo stavby: Ledařská 238/5, Praha 4 Braník
Číslo parcely: 1920/1
Katastrální území: Braník 727873
Charakteristika stavby: Konverze objektu bývalých stájí na základní uměleckou
školu
Vlastník pozemku: NARON, s.r.o.
Investor: NARON, s.r.o.
Autor projektu: Bc. Pavlína Malhocká
Stavební objekty: S01-budova ZUŠ
S02-přístavba zázemí baletu

A.1.1 Speciální průzkumy a studie

Stavebně historický průzkum: Státní ústav památkové péče v hl. m. Praze
Archiv stavebního úřadu MČ Praha 4
Předdiplomní projekt: Pavlína Malhocká, Zuzana Čandová

A.2 Seznam vstupních podkladů

Archivní dokumentace stavebního úřadu MČ Praha 4
Archivní dokumentace Ústavu památkové péče hl. m. Prahy
Výpis z katastru nemovitostí
Příslušné ČSN a související právní předpisy

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.3.1 Rozsah území, dosavadní využití a zastavěnost území

Stavba je navržena v areálu bývalých Branických ledáren jako konverze jednoho z historických
objektů, původně sloužících jako stáje a sklady. V rámci předdiplomního projektu bylo urbanisticky
zpracováno celé území ohraničené z východu a severu motorovou komunikací jižní spojkou, ze
západu řekou Vltavou a z jihu železničním mostem Legií. Území protínají dvě paralelní osy tvořené
výraznými pěšími komunikacemi, lemující areál ledáren z východu a západu a spojující tramvajové
zastávky a zachovávané rekreačně sportovní centrum Hamr. V území je navržen soubor bytových
domů, rekreačně ubytovací prostor, nové kulturní využití budov ledáren a návrh loděnice
s návazností na nově vzniklý záliv Vltavy.
V současnosti je v budova bývalých stájí využívaná jako autoservis a garáže a není přístupná pro
veřejnost. Budova chátrá, nicméně nejeví známky statické poruchy, v návrhu se předpokládá, že
stavební objekt splňuje požadavky na použitelnost a únosnost, pro realizaci je nutné provést
podrobnou statickou analýzu. Dotčené pozemky se nacházejí v zastavěném území, katastrální
území Braník 727873.

A.3.2 Údaje o ochraně území

Budova i pozemek se nachází v památkově chráněném území.
Budova i pozemek spadají do ochranného pásma vodního zdroje 2. stupně.

A.3.3 Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, územně

plánovací dokumentace

Území je v plánovací dokumentaci označeno jako plocha- zeleň městská a krajinná, plocha sportu,
plocha oddechu, zasahuje sem i část plochy všeobecně smíšené. V rámci návrhu předdiplomu
vzniklo navíc území všeobecně obytné, návrh je v souladu s územním a regulačním plánem.

A.3.4 Informace o dodržení obecných požadavků na využití území

Pozemky jsou ve vlastnictví investora, v katastru nemovitostí jsou evidovány jako zastavěná plocha
a nádvoří, ostatní plochy.

A.3.5 Seznam výjimek a úlev

Vzhledem k památkové ochaně budovy není možné provést zateplení stávajících obvodových
konstrukcí a výměnu výplně otvorů. Vzhledem k těmto skutečnostem není možné splnit parametry
požadované při zpracování PENB (dle vyhlášky č.148/2007 Sb. O energetické náročnosti budov).

A.3.6 seznam dotčených pozemků a staveb

Parc. č. 1920/1 9 914 m2

A.4 Údaje o stavbě

A.4.1 Stavba, účel užívání a údaje o ochraně

Navrhovaná konverze historického objektu a přístavba umožňuje provoz základní umělecké školy s
hudebním, výtvarným a tanečním oborem. Zachovávaná budova stájí je doplněna o výrazný vstupní
prostor, který směřuje k náměstí a laťováním symbolizuje hudební motiv. Vstupní prostor bude díky
prosklení severní fasády vzdušný a příjemný, díky laťování krytý zvenčí. Budova má jedno
podzemní podlaží, jedno nadzemní podlaží a nevyužívaný prostor krovu. V návrhu se využije
veškerý prostor a v podkroví vzniknou plnohodnotné místnosti, které budou obohaceny přiznanou
konstrukcí krovu. Současně nad vstupním prostorem vzniká pochozí terasa na ploché střeše.
Zbytek objektu zůstává zastřešen valbovou střechou s keramickou skládanou krytinou. ZUŠ bude
mít kapacitu zhruba 750 žáků a 35 zaměstnanců. Objekt zahrnuje třídy pro individuální výuku, větší
třídy pro kolektivní výuku, sál pro 40 diváků, velký sál pro zhruba 100 diváků, dva výtvarné ateliéry,
galerii a taneční sál. Přístavba se týká provozu tanečního zázemí v prvním nadzemním podlaží.
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A.4.2 informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu

Projekty vypracován v souladu s vyhláškou 26/ 1999 sb. O obecných technických požadavcích na
výstavbu v hlavním městě Praze.

A.4.3 informace o splnění požadavků dotčených orgánů a správců sítí

Není předmětem diplomové práce.

A.4.4 statistické údaje

Celková výměra pozemku 9 914 m2
Zastavěná plocha 938 m2
Podlahová plocha objektu 1 880 m2
Kapacita velkého sálu 100 míst
Kapacita malého sálu 50 míst
Kapacita žáků základní umělecké školy 750
Předpokládaný počet zaměstnanců 35
Počet podlaží 3 (2NP+1PP)

A.5 členění na objekty

S01–ZUŠ-stavebí úpravy vstupní části
S02–přístavba šatny a hygienického zázemí pro taneční obor
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B.1.8 Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu)
Lokalita je v současnosti obsluhována po silnici U Kempingu. Navrhovaný objekt bude napojený na
tuto komunikaci. Technická infrastruktura je momentálně zajištěna těmito inženýrskými sítěmi:
vodovod, oddělená splašková a dešťová kanalizace, síť elektrického vedení NN, optická síť. Objekt
bude napojený na tyto veřejné stávající sítě.

B.1.9 Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

V době zpracování projektové dokumentace není stavba podmíněna jinými investicemi.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

b. Architektonické řešení stavby

Objekt základní umělecké školy je navržen koncepčně v reakci na stávající stav konvertované
budovy a požadavky území vyplývající z urbanistické studie předdiplomního projektu. Cílem bylo
využít prostory maximálně efektivně a naplnit je funkcemi požadovanými k provozu plnohodnotné
školní instituce, která obslouží nejen poptávku z nejbližšího okolí, ale z celé Prahy 4, kde
v současné době není fungující státní základní umělecká škola podporovaná systémem
ministerstva školství a tělovýchovy a nabízející kvalitní hudební, taneční a výtvarné vzdělání.
Budova čelí hlavnímu objektu ledáren a mezi nimi vzniká náměstí. Základní myšlenka konceptu je
výrazně akcentovat vstup do budovy, který v současnosti není příliš reprezentativní a otevřený.
Vstup by měl zároveň evokovat umělecké zaměření, proto jsou použity předsazené prvky

[…]

tvarovkou ve výšce 1 m nad podlahou.
Větrací potrubí
Jednotlivá svislá odpadní potrubí budou vyvedena na střechu a na konci osazena větrací hlavicí.
Větrací hlavice musí být výšce min. 500 mm nad střešní krytinou.
Svodné potrubí splaškové
Hlavní svodné splaškové potrubí je navrženo PVC trubek o světlosti DN160 a sklonu 3%. Je
opatřeno dvěma revizními šachtami. Potrubí je vedeno pod stropem a následně skrz obvodovou
stěnu 1. PP.
Svodné potrubí dešťové
Hlavní svodné dešťové potrubí je vedeno pod stropem a následně skrz obvodovou stěnu 1. PP. Je
opatřeno revizními šachtami.

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

V každém podlaží se nachází řada zařizovacích předmětů, které je nutné připojit na kanalizační síť.
Zařizovací předměty podlaží: umyvadla, záchodové mísy s nádržkou, dřezy, myčky nádobí, výlevky
odpadu, vpusti, pisoáry.

VĚTRÁNÍ, OCHRANA PROTI VZDUTÉ VODĚ

Větrání bude zajištěno větracím potrubím, která povedou od jednotlivých svislých odpadních
potrubí. Všechna větrací potrubí jsou vyvedena nad úroveň střechy. Na konci budou osazeny
větracími hlavicemi, umístěná min. 500 mm nad úrovní střechy.

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ SVODNÉ
Výpočty nejsou předmět diplomové práce.

DEŠŤOVÉ POTRUBÍ SVODNÉ
Výpočty nejsou předmět diplomové práce.

D2.4. VODOVOD

ZDROJ VODY

Voda je do objektu přiváděna z veřejného vodovodního řadu. Napojení objektu na vodovodní řad je
přímé.

PŘÍPOJKA

Studená voda se přivádí do objektu z veřejné sítě potrubím z PVC o rozměru DN 80 a DN 100.
Délka přípojky od hlavní sítě k HUV je 32 m a 162 m. Sklon je 0,3% směrem k vodovodnímu řadu.
Vodoměrná soustava je umístěna technické místnosti v 1. PP. Potřeba vody není předmětem
diplomové práce.

VNITŘNÍ ROZVODY

Studená voda
Hlavní ležaté potrubí je z trubek PVC a je od vodoměrné sestavy vedeno pod stropem v 1.PP - v
podhledu, upevnění je provedeno dle předpisů výrobce. Z hlavního ležatého potrubí vedou odbočky
k jednotlivým svislým potrubím. Svislé rozvody SV jsou z trub PVC a jsou vedeny převážně v
instalačních jádrech. Rozvody k jednotlivým ZP jsou vedeny předstěnou. Veškeré ležaté potrubí
musí být provedeno se sklonem min. 0,3% směrem k vypouštěcím ventilům (viz výkresová
dokumentace). Ze sítě studené vody jsou napojeny lokální ohřívače TUV.
Teplá voda
Hlavní ležaté potrubí je z trub PVC a je vždy od zásobníku teplé vody vedeno pod buď pod stropem
nižšího podlaží, nebo v předstěně. Upevnění je provedeno dle předpisů výrobce. Z hlavního
ležatého potrubí vedou odbočky k jednotlivým zařizovacím předmětům. Veškeré ležaté potrubí musí
být provedeno se sklonem min. 0,3% směrem k vypouštěcím ventilům (viz výkresová
dokumentace). Proti ztrátám tepla jsou rozvody teplé vody izolovány izolačním materiálem mirelon.
Cirkulační voda
Hlavní ležaté potrubí je z trub PVC a je od zásobníku teplé vody vedeno pod stropem vedle potrubí
teplé vody, nebo v předstěně. Upevnění je provedeno dle předpisů výrobce. Napojení CV na
rozvody TV je provedeno před napojením na výtokový ventil. Proti ztrátám tepla jsou rozvody
cirkulačního potrubí izolovány izolačním materiálem mirelon.
Příprava TV
Příprava teplé vody je v objektu řešena lokálně. U jednotlivých hygienických zařízení jsou
samostatné ohřívače teplé vody nebo ohřívací armatury a průtokové ohřívače. K ohřívačům je
přivedena studená voda.
Zpracování dešťových vod
U dešťových vod je navržená jejich akumulace a následné využití do venkovních vodních ploch.
Zařizovací předměty
Jedná se o ZUŠ, kde jsou použity běžné zařizovací předměty. Většinou se jedná o předměty ze
sanitární keramiky (wc, umyvadlo...), nebo nerezové (dřez). Další zařizovací předměty: myčka
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nádobí apod.. Umístění jednotlivých ZP je patrné z přiložené výkresové dokumentaci.
Materiál
Veškeré trubky vedoucí teplou, cirkulační a studenou vodu jsou z PVC. Požární rozvody jsou z
oceli.
Měření spotřeby vody
Měření spotřeby vody je zajišťováno vodoměrem ve vodoměrné šachtě na hranici pozemku.

D2.5. VYTÁPĚNÍ

Vytápění je zajištěno vzduchotechnikou s rekuperací tepla.
Schema rozvodu ve výkresech.
Zdroj tepla
Předpoklad: Tepelné čerpadlo vzduch-voda vykrývající tepelnou ztrátu objektu. Doplňujícím
zdrojem jsou plynové kotle nebo systém s fotovoltaickými panely. Jedná se o pouze koncepční
řešení.
Otopná tělesa
Vytápění v jednotlivých podlažích je provedeno vzduchotechnicky.

D2.6. VĚTRÁNÍ

V návrhu převládá nucené větrání, které by zajišťovaly vzduchotechnické jednotky. Místnosti je
možné větrat i přirozeně, nicméně by převládalo větrání nucené s rekuperací tepla.

D2.7. ELEKTROINSTALACE

Nejsou předmětem zadání diplomové práce.
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