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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Katedra/ústav: k 129
Vedoucí práce: Radek Zykan
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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Pavlína Malhocká si zvolila jako téma diplomního projektu konverzi hospodářské budovy bývalých branických ledáren. V předdiplomním projektu
zpracovávala řešení revitalizace širšího území společně se Zuzanou Čandovou a již od začátku práce na předdiplomu bylo zřejmé, že Pavlína tenduje
k drobným, citlivým a neokázalým zásahům do historického kontextu daného území, což je sympatické. Tato tendence se u posluchačky ještě
zvýraznila během zpracování vlastního diplomního projektu, kdy byla předmětem projektu už čistě konverze vlastních historických stájí. V průběhu
semestru, kdy byla posluchačka aktivní a samostatná, se ukazoval až trochu ostych zasáhnout do struktury objektu nějakým výraznějším způsobem,
který by stavbě mohl dát nějaký nový impuls, leckde jde v zásadě o nové rozmístění příček na daném půdoryse. Na druhou stranu bylo zřejmé, že
daná typologie základní umělecké školy je Pavlíně Malhocké blízká i z osobní zkušenosti a rozumí tak požadavkům a provozním nárokům takového
zařízení. Výraznější nová stavební intervence se odehrává ve střední části objektu, což má svojí logiku - budou zde kapacitnější vstupní a
komunikační prostory, nový centrální uzel domu. Motiv evokující vlnu nebo tvar klavírního křídla je jistě zajímavý, otázkou je, zda není poněkud
samoúčelný, bez větší vazby na architektonickou podstatu stávajícího objektu. Není jasná funkce tohoto prvku - je to interiér nebo exteriér, prší
tam? Současně tento vstupní motiv/zástěna zakrývá novou střední část celého objektu, která svým pojetím příliš nekoresponduje s objektem
stávajícím, obzvláště v místě nástavby 3.np, tady působí poněkud cizorodě a provozně zbytečně, nakonec v práci ani není k nalezení půdorys této
nástavby.Na druhou stranu je potřeba vyzdvihnout, že posluchačka pracuje i s okolím vlastní stavby a leckde vznikají velmi příjemná poloveřejná
prostranství ve východní části stavby - vizualizace na stranách 22+26+27. I řešení pomyslné piazzety mezi školou a bývalou hlavní budovou ledáren
je promyšlené, byť by tomuto veřejnému prostoru možná slušelo více života.
Po technické stránce je objekt prezentován poněkud úsporně, je zde patrné, že posluchačka už neměla dostatečný časový prostor technické přílohy
dotáhnout do přesvědčivé úplnosti. Například u stavebního půdorysu 1.np nelze jednoduše identifikovat rozsah stavebních intervencí
Práci k úplnosti chybí zejména přesvědčivější přílohy v technické části a například půdorys 3.np střední nově navržené stavby. Práce je relativně
srozumitelná a na standardní grafické úrovni. Chybí přehlednější grafické znázornění zachovávaných versus nových konstrukcí - jak v půdorysech,
tak řezech. Určitě v řešené práci není potřeba dokládat kompletní bourací výkresy, ale základní představa o poměru zachovávaných/nových částí by
měla být samozřejmostí. Také postrádám nějaký alespoň krátký text v úvodu práce se zdůvodněním základního přístupu a konceptu řešení, pouze
anotace nestačí.
Celkově jde o citlivou práci s dobrým provozním rozvrhem umělecké školy vycházejícím z osobních zkušeností posluchačky. Dobře pracuje také s
okolím stavby a zejména na východní straně ho kvalitně zapojuje do organismu vlastního vnitřního provozu. Slabou stránkou práce je potom
zejména určitá bezradnost v nových stavebních intervencích do stávající budovy a řada chybějících informací, hlavně v technické části.
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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